
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di febbraio alle ore
16:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  20           Seduta del  17-02-20

Oggetto: ESAME  ED  APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' IN=
TERVENTO  DI RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPING IN LOCA=
LITA'  VALLEFIUME AL FINE DI PARTECIPARE AL BANDO
MISURA   PSL  2014-2020,  MISURA  19,  SOTTOMISURA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
Il Comune di Montemonaco, a partire dall’agosto 2016, veniva investito da una-
sequenza sismica, riportando profondi danni al patrimonio edilizio, urbano con
ripercussioni sul tessuto sociale, economico e turistico;

Il GAL PICENO, con delibera del CdA del 20.11.2018 approvava e pubblicava-
il Bando PSL 2014-2020 PIL Montagne del Piceno – Misura 19.2., sottomisura
19.2.7.5.a “Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico,
informazioni turistiche, infrastrutture in PIL”Sottomisura 19.2.7.2 Operazione
A) Riqualificazione dei centri storici e dei borghi, in cui è possibile ottenere il
finanziamento per la realizzazione delle opere rispondenti allo stesso;

RILEVATO che:
L’amministrazione Comunale intende perseguire tutte quelle opportunità-
ritenute valide al fine di ricostituire il tessuto sociale, il sistema economico,
quindi la vocazione turistica caratteristica del proprio territorio;
Rilevato che il bando riportato in calce, risulta coerente con gli obiettivi-
prefissati;

DATO ATTO CHE:
Già il Responsabile dell’Area Tecnica, su indicazione del Sindaco, con-
Determinazione n. 193 del 3.12.2019, è stato conferito incarico professionale
all’Arch. Monica Pomili per la redazione dello studio di fattibilità relativo al
completamento e riqualificazione del Camping Vallefiume, di proprietà
comunale;
In data 17.2.2020, con nota registrata al protocollo al n. 874, l’Arch. Monica-
Pomili –al solo fine di partecipare al bando di cui trattasi” ha trasmesso lo studio
di fattibilità per l’intervento di: “Riqualificazione del Camping in località
Vallefiume”, dell’importo complessivo di euro 104.963,00 di cui euro 84.867,55
per lavori ed euro 20.095,34 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati:
-A Relazione tecnica illustrativa
-B Documentazione fotografica
-C Elenco prezzi
-D Analisi prezzi
-E Computo metrico estimativo
-F Quadro economico
-G Cronoprogramma delle attività
-1 Stato di fatto
-2 Stato di progetto

EVIDENZIATO che la partecipazione al Bando in argomento non comporta immediati
impegni finanziari e che l’intervento verrà realizzato in cooperazione con i Comuni di
Acquasanta Terme, Arquata del Tronto, Comunanza, Montegallo e Roccafluvione
–Comune Capofila;

RITENUTO:
il progetto in questione conforme urbanisticamente in quanto realizzato-
all’interno di un’area già adibita a camping;

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 17-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza per l’adozione del
presente atto;

P R O P O N E:

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale1)
della presente proposta;

DI PARTECIPARE al bando citato in premessa (PSL 2014-2020 PIL2)
Montagne del Piceno – Misura 19.2., sottomisura 19.2.7.5.a “Investimenti in
infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche,
infrastrutture in PIL”Sottomisura 19.2.7.2 Operazione A);

DI APPROVARE, a tal fine, lo studio di fattibilità redatto dall’Arch. Monica3)
Pomili dell’importo complessivo di euro 104.963,00 di cui euro 84.867,55 per
lavori ed euro 20.095,34 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati:

-A Relazione tecnica illustrativa
-B Documentazione fotografica
-C Elenco prezzi
-D Analisi prezzi
-E Computo metrico estimativo
-F Quadro economico
-G Cronoprogramma delle attività
-1 Stato di fatto
-2 Stato di progetto

DI DARE ATTO:4)
-Della conformità urbanistica dell’intervento
-Che la partecipazione al Bando in argomento non comporta immediati impegni

finanziari e che l’intervento verrà realizzato in cooperazione con i Comuni di
Acquasanta Terme, Arquata del Tronto, Comunanza, Montegallo e Roccafluvione
–Comune Capofila;

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile;5)

DI PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui6)
trattasi è lo stesso Responsabile dell’Area

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio ai sensi e per
gli effetti dell’Art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme e modi di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la sopra esposta proposta di deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 17-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Inoltre, con votazione unanime favorevole resa nelle forme e modi di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 17-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 17-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' Tecnica del 17-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to PAGLIARONI GEOM. VITTORIO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 106

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 28-02-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 28-02-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 28-02-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 17-02-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


